ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N°. 067/2011/GAP-PMV

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIROPOLIS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

Considerando o teor do Relatório da Auditoria de Contas, especialmente, o Item
13.2.8 do Processo TC 02626/11, que aponta acumulação indevida de cargos
públicos do Secretário de Saúde, senhor Francione Lopes Martins.

Considerando que a Administração Pública não tinha conhecimento de que o
servidor possuía outro vinculo empregatício, e apesar da informação do servidor que
agiu de boa fé, pois, entendia que por se tratar de cargos da área de saúde, poderia
ocorrer á acumulação do exercício dos cargos, nos termos da legislação vigente,
nega-se à faculdade de direito de opção do servidor pelo cargo de Secretário.

RESOLVE:

EXONERAR Francione Lopes Martins do cargo de Secretário de Saúde do
Município do Quadro da Estrutura Administrativa do Município de Vieiropolis.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Vieirópolis, Estado da
Paraíba, 31 de outubro de 2011.

TOTDÊ OLIVEIRA.

;teTO CONSTITUCIONAL